
Akce skautů a informace na květen 2024:                     V Liberci 23.4.2024 – aktualizováno 25.4.2024 

 

organizační pokyny skautskému oddílu Potápníků: 
 

 

1.) Podrobnosti k táboru na odkaze: https://www.majak-liberec.cz/wp-content/uploads/tabor-Hnevkovice-2024.pdf 
K datu 25.4.2024 přihlášen na tábor včetně úhrady poplatku 5.000,-Kč: Hlad, Decent, Žába, Otazník. 
 

2.) Nutné se mezi sebou dohodnout o účasti na Mimoňském Pádle – Meandrech v termínu: 31.5.-1.6. štafetový závod u Mimoně – 
obhájíme naše 1.místo ?  //kanoe, běh, horské a silniční kolo, pramice/, nutné se včas v oddíle domluvit, (pojedou a budou závodit 
roveři?, jen upozorňuji, že ve stejném termínu je Obrok), přihlášky hlídek do závodu je nutné odeslat do 18.5. !! 
 

3.) Od 15.5. již nebude vůdcem oddílu Čajíček a ani se nebude účastnit žádných akcí ani výprav ani tábora bez výslovného 
souhlasu přístavní rady… 

 

4.) Přístavní radou rozhodnuto a přebírá od data 15.5.2024 vedení skautského oddílu bratr Krab, zástupci oddílu Puštík a Démon:  

Krab - Sýkora Jan Puštík – Břečka Martin  Démon - Tafferner Jan  

Mobil: +420 604 888 331 Mobil: +420 774 956 552 Mobil: +420 605 273 228 
E-mail: sykora.krab@gmail.com E-mail: martin.brecka@jergym.cz E-mail: tafferner.jan@gmail.com 

 
 

 

Brigáda na Selešce (1.5.2024) 
Přihlášen:   Čajíček, + Démon,    
Sraz:    ráno v 8:00 hodin na parkovišti v ul. Na Perštýně (vedle Fugnerky)…  
Návrat:  kolem 15-16 hodiny s dovozem autem až k domovu 
Finance:   žádné 
Sebou:    pití a jídlo na celý den, mít na sobě či sebou oblečení k ušpinění 

 
 
 

Jarní plavba Sázava + Vltava  (7.-12.5.2024) 
 

Přihlášeni: Tlumok, Otazník, Radim, Běždík?  a Čajíček.    
 

Sraz:          v úterý 7.5.2024 na klubovně v 18 hodin 
 

Návrat:        v neděli 12.5.2024 ke klubovně kolem 14-15 hodiny s uklizením všeho materiálu do loděnice    
 

Sebou:        -    spacák s kompletním převlečením na spaní, čelovku, přezůvky, (spaní bude ve vytápěné ubytovně na palandách) 
- věci na převlečení, na cestu, na vodu a ještě jedno do reservy!  Počítej s tím, že žádné na akci asi neusušíš! 
- kompletní výstroj na vodu: boty do vody, neoprén doporučuji, šusťáky a větrová bunda, pádlo s vestou 
- pláštěnku, čepici na vodu, opalovací krém, plavky 
- ešus, misku či hrnek, nůž, bagr (lžíci), utěrku!, otvírák,… 
- hienu: ručník, mýdlo, hřeben, zubpastu, kartáček, toaleťák, kapesníky, šest kolíčků na prádlo,.. 

 

- vlastní jídlo na úterý a skoro celou středu včetně pití během plavby po Sázavě (odpolední svačina a večeře zajištěna) 
- šátek, KPZ, skautské stezky, tužku a papír,  
- skautské triko se šátkem a turbánkem a kšiltovkou 

 

Finance:  výlohy za akci 1.800,-Kč  /zajištěna všechna doprava, ubytování na ubytovně, jídlo a ostatní náklady na vstupy hradů/ 

 osobní kapesné sebou, doporučujeme 200,-Kč 
 

Pozor:  Mobily, různé přehrávače a drahé věci nechte doma, oddíl za ně NERUČÍ ! 

 V případě upřesnění návratu (zatelefonování rodičům o příjezdu) se dá využít Čajíčkův mobil… 
 
 

Vodácké roverské soustředění  (8.-12.5.2024) 
 

Přihlášeni:   Tučňák, Upír, Žába, Decent.    
Vedoucí a instruktoři:  Sirka, Pavouček, Brčko, Krab, Puštík 
Termín:  8. - 12. 5. (od středy do pátka plachtění na jezeře Mezi mosty, nebo na Proboštském j. podle toho, kde nám vyjde 

ubytování, o víkendu slalomový kanál v Brandýse na barakách a kajacích). 
Sraz:     středa, vybraní v 9:00 u klubovny, siláci co budou nakládat, zbytek v 9:25 na Fügnerově na zastávce flix busu/Regiojetu 

(já nebo jiný RaR tam bude). Kdo by chtěl přijet jen na víkend, doporučuji přijet v pátek Regiojetem v 16:30 z Fügnerovy a 
pak bus 379 v 17:45 z Černého mostu do Brandýsa aut. stanice (z B1) trasa 

Návrat:  neděle okolo 15:35 na Fügnerovu, vybraní ke klubovně. 
Cena:  1 600 Kč na celou dobu, od pátka 1 100 Kč 
Vybavení:  spacák s kompletním převlečením na spaní, karimatka, čelovka 
 kompletní oblečení na vodu, doporučuji neoprén (Puštík má něco navíc, něco se dá také půjčit od Čajdy, dejte nám vědět 

a domluvíme se), šusťáky a šusťákovou bundu (na kanále se budete koupat několikrát za den a strávíte mnoho minut ve 
vodě při nácviku záchrany...), boty do vody, ručník, plavky, vestu, 

 při srazu mějte na sobě prosím oddílové/skautské tričko a šátek, dále mějte teplejší oblečení na večer, vhodné na 
pohybové aktivity, doporučuji čepici, náhradní spodní prádlo, pevnou obuv 

                  hygiena, kartáček, zub. pastu, kapesníky, toaletní papír, ešus, hrneček, lžíce, nůž 
                  zápisník, tužka, vytištěné listy odborek - viz domácí úkol 
                  jídlo na středu = sváča na cestu a na odpoledne, večeře (už vám bude k dispozici vařič a nádobí), lahev s pitím 
Domácí úkol: listy tří zásadních odborek, vyberte si prosím minimálně jednu (ale ideálně všechny) o jejíž splnění se na akci chcete 

pokusit a vytiskněte si její list  (Plavec, Vodák, Jachtař) – vše bylo zasláno e-mailem Čajíčkem dne 8.4.2024 
 

 
 

Květinový den  (15.5.2024)  akce je místo středeční schůzky 
Sraz:          ve skautských krojích u Neptunovy kašny před radnicí, kdo z Vás může, tak už od 14:00 hodin  

Ukončení:        bude nejpozději v 17:30 hodin na stejném místě 

Sebou:  30,-Kč na zakoupení své kytičky:  Měsíček lékařský 
 
 
 

Meandry – Boj o Mimoňské pádlo (31.5.-1.6.2024) 
Účastníci: ???  budeme se snažit a obhajovat 1. místo ???  bude účast i roverů ??? 
Přihlášení:  nutno nahlásit závodní posádky do 18.5.2024 !!!   (https://www.skautimimon.cz/meandry/) 
 

 
 

náš skautský oddíl má webové stránky: http://skauti.majak-liberec.cz/  kde naleznete všechny aktuality a informace i změny !! 
přístavní web najdete na tomto odkaze: www.majak-liberec.cz 

oddílové fotografie a videa z akcí naleznete na tomto portále: http://skauti-liberec.rajce.idnes.cz/   Čajíček v.r. 
 

https://www.majak-liberec.cz/wp-content/uploads/tabor-Hnevkovice-2024.pdf
http://skauti.majak-liberec.cz/
http://www.majak-liberec.cz/
http://skauti-liberec.rajce.idnes.cz/

